

Svar interpellation (S) - Är SD, M, KD och SVG beredd att återinföra bordsservering helgtid vid RGs folkhögskolor?

Marie-Louise Dangardt (S) frågar:

- Är ordf KKN beredd att följa Socialdemokraternas inställning och ändra beslutet att ta bort bordsservering under helger så att patient- och brukarföreningar fortsatt kan dra full nytta av folkhögskolornas lokaler?

Kultur- och kompetensnämndens ordförande, Frida Stål (M) svarar:

Först och främst är det viktigt att klargöra för interpellanten att det inte finns något politiskt beslut kring bordsserverings vara eller icke vara på regionens folkhögskolor, därmed finns det inte heller något beslut att ställning kring.

Bollnäs folkhögskola bedriver i viss utsträckning konferensverksamhet på helger, Forsa folkhögskola har mycket sällan konferenser på helger och Västerbergs folkhögskola tar endast emot konferenser på vardagar. På Bollnäs och Forsa erbjuder man helgkonferenser i den mån man har förutsättningar till utifrån att övrig verksamhet ska fungera. Det är främst bemanning i restaurang att ta hänsyn till men vid vissa konferenser kan det finnas andra önskemål om exempelvis vaktmästare, teknik eller övrigt. Folkhögskolornas bemanning i köken är i grunden anpassad till skolverksamheten och internatets behov och de måltider som serveras på vardagarna – på helgen lagar de internatboende sin egen mat.

Skärpta regler för dygnsvila och veckovila har inverkan på verksamhetens förmåga att pussla ihop bemanning med verksamhet på både vardag och helger. Vid konferensförfrågningar på helgen gör skolan i fråga en avvägning sett till bemanning samt hur stor intäkt blir utifrån vilka måltider som ingår, eventuell övernattnings och antal personer som bokningen gäller. Vid sammanställning av detta görs sedan ett ställningstagande om det är möjligt samt ekonomiskt försvarbart att ta emot konferensen.

Våra folkhögskolor har god vana att möta olika målgrupper. Finns det särskilda önskemål eller behov kring måltider eller andra områden av exempelvis patient- och brukarföreningar kan detta oftast lösas i dialog om folkhögskolan i övrigt har möjlighet att ta emot konferensen. Ingen av våra folkhögskolor känner igen påståendet att man ska ha sagt nej till en grupp på grund av att man önskat bordsservering men personal uppger även att av mat och dryck vid sittande bord hittills inte har förekommit vad servering de kan minnas. Det är vid regionfullmäktiges sammanträden på Bollnäs folkhögskola man har bordsservering och då genom att karotter ställs fram på dukade bord.

Det är respektive skola som fattar beslut gällande sin konferensverksamhet. Det finns inga politiska beslut som har fattats kring införande eller avveckling av bordsservering eller skolornas konferensverksamhet i övrigt. Likaledes finns det

inget generellt beslut fattat av folkhögskolorna kring införande eller avvecklande av bordsservering. Den politiska ledningen har ingen avsikt att gå in och detaljstyra verksamheten utan har tillit till att skolorna gör korrekta bedömningar utifrån sina förutsättningar.

Frida Stål (M), kultur- och kompetensnämndens ordförande